Folium Eccl^{ij}

¶um exemplo de notōis informasset ut in nullo resisteret q̄ p̄p̄o facere
decreuerit contigit ut ip̄o viro p̄sentiente in manu magistri Coradi de
marburg obdientiā ficeret & deo seruiens sepe denocē surrexit. & nudus
corpus suū tradebar puellis suis secretoriōib⁹ flagellandū. & hoc p̄tinue in
quadragesima & in sexis serijs peregit. ¶tiam erga pauperes ita miseri-
coris extit & deuota infirmos & solando. leprosos p̄p̄is manib⁹ lauan-
do. & pauperes quo scūnq̄ tripliciter consolando. sed per p̄p̄iuū laborem
per cōpassionem. & per munerū largitionem. Q̄o quo eritam triplicem
renumeratōnem accepit. pro labore quietem perperuam. pro compassio-
ne diuinam p̄isionem. pro elemosynā largitione vitam interminabili-
lem recepir. ¶Item nota. per astra matutina intelliguntur angeli. q̄ in ma-
tutino sive in mane id est p̄mo. fuerunt creati. Illi enim angelī gaudent &
in hora vespertina. id est circa finem mundi. tam nobile fidus celos ascen-
dit. ipsos celos suo splendore illustrans. Nam angelī gaudent super uno
peccatorē penitentiam agente. ut restatur euangelium. Ergo multū gaud-
ent angelī de homine beato celos ascendente. ¶Item notandum. q̄ te-
ara Elizabeth propter radios virtutum & beneficiorū. que impartebat
tū fidelibus hominibus. dicitur esse amicta sole. id est virtute diuina.
Hoc autem non est intelligendum simpliciter et p̄imarie. sed ex conse-
quenti. quia istud principaliter scriptum est de beatissima & glorioissima
virgine maria. sicut legebat in Apocalypsi. Signum magnum apparuit
in celo. mulier amicta sole & luna sub pedibus eius eccl. ¶Et beata Eli-
zabeth ex consequenti amicta sole dicitur sibi psalmistam dicentem. Offe-
rentur regi virginēs post eā eccl. Et beata Elizabeth post mortem suam
multos infirmos & egrorū curauit. demones ab hominib⁹ obsessis fu-
gavit. leprosos mundauit. claudos ad pristinum gressum reddidit. morib⁹
tuos resuscitauit. visum cecis tribuit. paraliticos quoq̄ sanauit. Legitur
enī de ipsa beata Elizabeth. q̄ quidam cecus. cui non solum virtus visus
va defuit. sed eritiam organū videndi qui a natūrā fuit cecus. invoca-
to nomine sancte Elizabeth. est illuminatus. & plenarie visum accepit.
¶ Osīra vocabula notandum. q̄ vesperinus est nomen ad ecclīum mobile
per tria genera & per tres terminaciones. & derivatur ab illo nomine vesper.
¶ Si differt est verbū anormalum neutralis generis. & componitur ab
illa prepositōne inseparabili dis & ab illo verbo ferō mutando s in f. & si
significat idem & distinguere vel ab inuicem segregare.

¶ Dignis fulges signis. vasa rapis a malignis obsessa de-
monis. Lepre mundas labē tactos. claudos ponis et attra-
ctos in pedum officijs. Quod negatū est nature tu virtutum
agis iure et potes ex gratia. Vita functos tu reducis. cecis
reddis mēbra lucis. et mēbrorum spacia.

De sancta Elizabeth

Sicut autor p̄sequenter cōmendat beatam Elizabeth virtute miraculōz q̄ dñs p̄ eam operatus est dicens **O** sc̄a Elizabeth tu(fulges).i.choſ rūſcas (p̄dignis) id est valde dignis (signis) id est miraculis. tu(rapis) id est liberas (vasa obſeſſa) id est corpora poſſeſſa (a malignis) p̄auis (de monijs). i. dyabolis. tu(mūdāz) id est purgas (tactos) id est capros (la be) id est immūdicia (lepre) illius infirmitatis. i. et tu(ponis) id est rediſis (claudos) et attractos id est paraliticos et attractos (in officiis pedū) ſeſdando eis gressum (tu) Sancta elizabeth (agis) id est facis (ure) id est exporeſtate (virtutum) s̄c tuarum (et potes) id est vales (ex gratia) ſc̄ dei illud (quod est negatum) id est nō conceſſum (nature) id est quod est contra naturam (tu reducis) id est regas vel reſuſcitas (functos vita) id est morruos. et tu(reddis) id est das (cecis) s̄c hominibus (membra) id ē organa (lucis) id est viſionis et claritatis (et) s̄c (reddis) ſpacia id est loſca (mēbrorum) id est oculorum. **A**utorandū p̄mo. leara Elizabeth multipliciter cōmendatur. et p̄mo de liberatōne obſeſſorum. **V**nde auſtor dicit in lī. a malignis demonijs. ppter dictum platonis qui ponit građus inter demones. et vult. q̄ quidam ſunt ſpiritus humano generi nō inuidentes. ſed magis eos horantes ad bonum. et iſtos Plato vocatcale demones quali bonum docentes. ſed alii ſunt demones qui inuidant et vexant corpora humana ſuis obſeſſionibꝫ. et ab iſtis ſancta Elizabeth multos liberant. Alij ſunt pelliſimi qui animas cruciant in inferno. **N**ota. criptolex eſt gradus obſeſſorum. quidam ſunt obſeſſi uno demone tā cum Alij ſunt obſeſſi pluribus. et iſte duplex gradus non potest curari ni ſi miraculoze et in virtute ſpirituſſanci. **Q**uidam vero dicuntur eſſe obſeſſi ſed non ſunt. niſi per quandam infirmitatem ex melancolia prouenientem aggrauati. et tales poſſunt curari per medicos naturales. **I**tem nota. diſterentia eſt inter claudos et attractos seu contractos. Nam clau dicatio cauſatur ex vulnere neruorum. **H**ed contracatio ſue attractio ſic ut dicit Alixenca halter duas cauſas. Aliquando enim cauſatur ex iraſcundia. et tunc eſt incurabilis. Aliquando ex repletione et ſuperfluitate cibi et potus prouenit. et a medicis vocat ſpasinus. et definis ſic. **P**ſalm⁹ eſt opifatio neruorum cum contracōne eozundem. et talis eſt curabilis. **A**nota. q̄ vltima duo miracula. ſ. reſuſcitatō morruorum. et reſituſio viſus ſunt contra naturam duplicitate. ſc̄ ratione forme. et ratione maſterie. Ratione forme. reſuſcitatō morruorum eſt impoſſibilis. quia forma particuliari deſtructa nunq̄ rediſit eadem in numero. vt probatur in fine ſecundi libri de generaſione et corruptrōne. vbi dicitur q̄ idem in numero non poſt reuerti ſeu generari. Item ſim materiam eſt impoſſibilis. nam corpus quod ſubſtat vni forme. reſolutum nō recipit formam priorem. et quod tantum fuit mobile violenter poſt reſuſcitatōnem mouetur naturaliter. Similiter intelligitur de ſecondo miraculo. quia clamāt omnes p̄hi. q̄ impoſſibile eſt fieri regressum a priuatōne in habitu. ut patet in predicationis et hoc mere naturaliter loquendo. **A**pro declaratōne terminorū nota. Negatur a um eſt deriuatum a verbo nego aris. Item per illud complexum vita functos autor cui cumloquitur mortuos.

Folium Eccl

Eya mater nos agnosce. vite libro nos deposce cū electis in
seri. Ut p̄sortes tue sortis z a penis z a portis eruamur inseri
Nic autor dirigit petitionē ad sanctā elizabet dicens (Eya mater) id ē o
sancta elizabet (tu agnosce) id est cognosce (nos s̄c̄ hoīes. z depositce). i.e.
impera (nos inseri). i.inscribi (libro vite). i.in regno celorum (cum electis)
id est cum sanctis tuis (vt) id est q̄ se simus (p̄sortes) id ē p̄incipes (tue
sortis). i.terne beatitudinis (et eruamur) id est literemur (a penis) id est
a suppliciis (et a portis). i.ab introitibus (inseri) id est inferni

Morādū pmo. liber vite nō est aliud q̄ liber p̄destinatoꝝ ad vitā eternā
nam. Unde q̄ p̄destinatus fuerit ad salutem & scriptus in libro vite. z
ergo de reprobis &c p̄s. Deleātur de libro viuētiū z cū iustis non scribi
bantur. Iste est liber q̄ erat signatus septē sigillis quē non fuit dignus ape
riremus agnus dei q̄ occisus est in ligno sancte crucis z p̄terea numerus
electoꝝ recolligetur ibidem vñ Apoca. z ex qualibet duodecim tribuum
duodecimilia signati. z postea turba multa quā nemo dinumerare posse
tet. q̄ signata est signaculo dei viui. Et sic petit autor vt et nos eide nū
mero signato communeremur post hanc vitam in eterna patria. Secūdo
nora ad mediationē elizabeth legit q̄ post obitū viri sui ipsa de bonis su
is hospitale cōstruxit. vbi oēs infirmos pauges z debiles colligit. apud
quos se tam bēniuolam z deuotam exhibuit q̄ iam nō regina sed mater
pauperē dicebatur. Andē beata elizabeth ppndens magis acceptū esse
deo expendere per seipsum sua bona. tunc amplius propria manu pauperi
bus. infirmis z leprosis necessaria ministravit. debiles curauit. vulnera
purgauit. claudos ad secessum portauit. Unde contigit quodā tempore
vī quidā infirmus pisciculōs postularer. beata elizabeth interrogauit an
eillam. vī quodam pisciculōs conseruasset. que dixit se non halere. H̄z
beata elizabeth infirmo multum compatiens rogauit deū vī infirmo pisci
culōs ordinare. mittens ancillam haurire aquam de fonte. que dū aquā
extrafisset peluum plenam pisciculōs portauit. beata elizabeth hoc miracu
lo viso gratias deo referebat. Sed cū diuine placuit pietati q̄ famule sue
veller remunerare labores misit angelum ad eam qui dixit ei vt exequias
as prepararet. quia ad ch̄ristum esset transitura. que more solito exequias
preparauit. z pluribus hominib⁹ deuotis presentibus feliciter valedi
xit. in cuius transiū odor suauissimus totam domū repleuit. z dominus
iēsus totum mundum diuersis miraculis meritis beate elizabeth pluſtra
uit. que in ciuitate sua propria markburg in ecclēsia parochiali in pace est
sepulta. Pro terminis nota. q̄ agnoscō est verbum transituum tertie
conjugationis compositum ab an z nosco. mutando n in g. Sed inseri ē
infinitivus passivus huius verbū inseror. Sed hoc nomē inserus aliquā
do est substantiuū heteroclītū in genere tantum. quia in singulari nū
mero est generis masculini. z in plurali numero est generis neutri. et sem
per secundē declinationis.